

**Aanbesteding** Onderhoud Roltrappen  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Utrecht  
**Referentie:** 2020-SB-059

**Omschrijving:**

De gemeente Utrecht is voornemens één raamovereenkomst af te sluiten met betrekking tot onderhoud van roltrappen. De gemeente gunt de opdracht aan de inschrijver met de economisch meest voordelige inschrijving, gebaseerd op de beste prijs-kwaliteitverhouding.

**Toelichting:****Nr:****Categorie** Inhoud**Betreft** doc 2, 16, eis 27

18

**Vraag**

Worden werkzaamheden boven de 10k standaard aanbesteed? Krijgt opdrachtnemer exclusief eerste mogelijkheid om voorstel te doen?

**Antwoord****Vrijgegeven:** 06-10-2020

In principe wordt dit meervoudig onderhands aanbesteed waarbij de opdrachtnemer ook een inschrijving mag aanleveren.

**Nr:****Categorie** Inhoud**Betreft** doc 2, 5.1

19

**Vraag**

Monitoring gebruiken om trendanalyses te maken wordt hier gevraagd. Is er inzichtelijk wat voor monitoringssysteem op de installaties zitten? Als we dit zelf moet aanbrengen en document 10 geeft aan dat dit voor eigen kosten is, dan moeten we dit afprijzen in het prijzenblad. maar als niet alle leveranciers dit doen, dan kan de beoordeling niet gelijkwaardig plaatsvinden. hoe kunnen we de monitoring afprijzen als huidig systeem niet voldoende is?

**Antwoord****Vrijgegeven:** 06-10-2020

De opdrachtgever is van mening de beheer en onderhoud van deze roltrappen zonder aanvullende monitoringssystemen kan worden uitgevoerd en verplichten de opdrachtnemer niet tot het aanbrengen van een aanvullend monitoringssysteem. Is de opdrachtnemer echter van mening dat een aanvullend monitoringssysteem benodigd is, zijn de kosten hiervoor voor rekening van de opdrachtnemer.

**Nr:****Categorie** Inhoud**Betreft** doc 2, 5.1

20

**Vraag**

Er wordt inhoudelijk veel gevraagd voor 4 pagina's. mogen dit er meer zijn? 6 of 8 pagina's?

**Antwoord****Vrijgegeven:** 06-10-2020

Ja, dat is akkoord. U mag in plaats van 4 pagina's maximaal 8 pagina's gebruiken.

**Nr:****Categorie** Inhoud**Betreft** doc 2, 5.1 (gunning 3)

21

**Vraag**

wat houdt 'vervoer schoon uitvoeren in'?

**Antwoord****Vrijgegeven:** 06-10-2020

Daarmee worden de vervoersbewegingen van de in te zetten medewerkers bedoeld.

**Nr:****Categorie** Inhoud**Betreft** doc 10, 6.4

22

**Vraag**

in het beschikbaarheidspercentage exclusief stilstand voor onderhoud en geplande werkzaamheden?

**Antwoord****Vrijgegeven:** 06-10-2020

Preventief en planmatig onderhoud (MJOP werkzaamheden) worden niet meegenomen in de berekening voor de beschikbaarheidsnorm van de roltrap.

**Nr:****Categorie** Inhoud**Betreft** doc 10, 6.4 (korting)

23

**Vraag**

geldt de korting over het jaarlijkse contractwaarde, of volledige waarde 3 jaar?

**Antwoord****Vrijgegeven:** 06-10-2020

Korting wordt verrekend per installatie en per jaar en over het betreffende contractjaar.

**Nr:****Categorie** Inhoud**Betreft** doc 10, risicodeel

24

**Vraag**

Kunt u extra uitleggen hoe het risicodeel van € 2500,- wordt geïnterpreteerd. Is het als volgt: Prijzen we alle keuringspunten, reparaties en storingen tot 2500,- af voor een vast bedrag in het prijzenblad? En alles boven de 2500,- maken we een offerte voor? indien we offerte maken, is de eerste 2500,- dan voor eigen kosten?

**Antwoord****Vrijgegeven:** 06-10-2020

Uitgezonderd preventief en planmatig onderhoud (MJOP werkzaamheden) wordt er op elke offerte het risicodeel in mindering gebracht.

**Nr:****Categorie** Inhoud**Betreft** kostenmatrix

25

**Vraag**

De prijzen van de kostenmatrix op het inschrijfformulier zijn deze informatief of taakstellend?

**Antwoord****Vrijgegeven:** 06-10-2020

Alle prijzen die u invult op het prijsinvulformulier zijn taakstellend en worden de gehele overeenkomst van toepassing verklaard, inclusief met de van toepassing verklaarde indexering.